



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000028/2025 - Processo Nº 001852

<i>Vencedor</i>	REDALMUS COMERCIAL LTDA
<i>CNPJ</i>	27.347.244/0001-00
<i>Endereço</i>	AVENIDA PAULINO MULLER, 430 - ILHA DE SANTA MARIA - VITORIA - ES - CEP: 29051030
<i>Contato</i>	2732237770 2732236779 contato@redalmus.com.br

00012 CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	00012	00029597	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE com estrutura em tubos de aço quadrado; assento em concha plastica de alta resistência; apoio para braços estofado revestido em courvin branco; com regulagem de altura; pés com ponteira plásticas; acabamento em pintura epóxi. com tratamento anti-ferruginoso	UND	5,00	680,000	3.400,00

Total do Lote: 3.400,00

Total do Fornecedor: 3.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000028/2025 - Processo Nº 001852

Vencedor	D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - ME		
CNPJ	07.994.516/0001-48		
Endereço	RUA DOMINGOS TAVARES DE SOUZA, 223 - VIVENDAS DA SERRA - JUIZ DE FORA - MG - CEP: 36047250		
Contato	3232263024 dd.ltda@yahoo.com.br		

00003 ARMARIO VITRINE COM 02 PORTAS DE ACO/FERRO PINTADO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00003	00035195	ARMARIO VITRINE COM 02 PORTAS DE ACO/FERRO PINTADO possui laterais e frente de vidro transparente com espessura mínima de 3mm; com no mínimo 04 bandejas em vidro; com pintura epóxi branca na estrutura metálica; tratamento anti ferrugem; dimensões aproximadas: largura 65 cm x comprimento 40 cm x altura 165 cm; garantia de no mínimo 06 meses contra defeitos de fabricação.	UND	12,00	1.145,400	13.744,80
							Total do Lote: 13.744,80

00008 BRACADEIRA PARA INJECAO ALTURA REGULAVEL

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	00008	00027630	BRACADEIRA PARA INJECAO ALTURA REGULAVEL construída em tubos de 7/8 x 0,9mm; base em quadripé tubular; haste em inox ¾ e apoio de braço em chapa aço inox 0,75mm; altura mínima: 0,80m e máxima: 1,16m	UND	5,00	102,000	510,00
							Total do Lote: 510,00

00014 CARRO DE CURATIVOS EM ACO INOXIDAVEL COM BALDE E BACIA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	00014	00038564	CARRO DE CURATIVOS EM ACO INOXIDAVEL COM BALDE E BACIA	UND	2,00	688,500	1.377,00
							Total do Lote: 1.377,00

00022 FOCO CLINICO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022	00022	00027631	FOCO CLINICO haste flexível e tubo de altura ajustável (mínimo 1,00m – máximo 1,60m); com design moderno e de excelente luminosidade; iluminação por lâmpada de led de 12v x 3w (mínimo), de vida útil mínima de 15.000h; frequência (hz): 50hz/60hz; sistema luminoso composto por led's com temperatura de cor de 5.000 a 6.000 kelvin; estrutura tubular com tratamento anticorrosivo e acabamento em pintura eletrostática; montado sobre rodízios de termoplástico de grande durabilidade; tensão de alimentação selecionável em 110 ou 220 volts; o equipamento deverá estar enquadrado nas normas abnt nbr iec 60601-2-41:2012+emenda 1:2014; possuir pelo menos ip50; registro no ministério da saúde; garantia mínima de 01 ano contra defeitos de fabricação	UND	15,00	279,500	4.192,50
							Total do Lote: 4.192,50

00026 MESA DE EXAMES

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00026	00026	00038239	MESA DE EXAMES material de confecção aço carbono pintado/aco inox, capacidade mínima de 150 kg, estrutura de 02 gavetas	UND	15,00	739,500	11.092,50
							Total do Lote: 11.092,50

00027 MESA DE EXAMES CLINICA PEDIATRICA COM ARMARIO E GAVETAS

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000028/2025 - Processo Nº 001852

<i>Vencedor</i>	D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - ME
<i>CNPJ</i>	07.994.516/0001-48
<i>Endereço</i>	RUA DOMINGOS TAVARES DE SOUZA, 223 - VIVENDAS DA SERRA - JUIZ DE FORA - MG - CEP: 36047250
<i>Contato</i>	3232263024 dd.ltda@yahoo.com.br

00027	00027	00041719	MESA DE EXAMES CLINICA PEDIATRICA COM ARMARIO E GAVETAS tipo balcão; com espaço para balança pediátrica; gabinete/armário confeccionado em madeira mdf com 15mm de espessura, dupla face, na cor branca, no mínimo duas portas e três gavetas com puxadores; leito: acolchoado com espuma de alta densidade, revestido em courvin na cor branca, azul clara ou verde clara; dimensões totais mínimas: 1,60 x 0,55 x 0,80 m; garantia mínima de 01 ano contra defeitos de fabricação.	UND	1,00	2.000,140	2.000,14
--------------	-------	----------	---	-----	------	-----------	----------

Total do Lote: 2.000,14

00028 MESA DE EXAMES CLINICOS COM ARMARIO E GAVETAS

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00028	00028	00040634	MESA DE EXAMES CLINICOS COM ARMARIO E GAVETAS gabinete/armário confeccionado em madeira mdf com 15mm de espessura, dupla face, na cor branca, no mínimo duas portas e três gavetas; leito: acolchoado com espuma de alta densidade, revestido em courvin, cabeceira regulável; com suporte de lençol descartável; dimensões aproximadas: 1.80m x 0,60m x 0,84; garantia mínima de 01 ano contra defeitos de fabricação.	UND	1,00	2.217,760	2.217,76

Total do Lote: 2.217,76

00030 MESA GINECOLOGICA SIMPLES

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00030	00030	00041424	MESA GINECOLOGICA SIMPLES modelo standard; estrutura tubular em aço com pintura epóxi na cor branca, tratamento antiferruginoso; com gaveta em inox para escoamento; leito fixo totalmente estofado em courvin e espuma de alta resistência; acompanha par de porta-coxa estofado e haste em aço cromado; dimensões aproximadas: 1,80m comp. x 0,53m largura x 0,86m de altura; registro na anvisa; garantia mínima de 01 ano.	UND	3,00	759,500	2.278,50

Total do Lote: 2.278,50

00031 MOCHO ODONTOLOGICO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00031	00031	00037052	MOCHO ODONTOLOGICO material de confecção em aço carbono, com encosto e regulagem de altura a gás ; com assento e encosto em estofado com espuma espessa, revestida em laminado em pvc, de fácil assepsia	UND	13,00	346,500	4.504,50

Total do Lote: 4.504,50

00032 NEGATOSCOPIO EM LED COM 02 CORPOS

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00032	00032	00040709	NEGATOSCOPIO EM LED COM 02 CORPOS confeccionado em aço/ferro pintado; tipo de parede; painel translúcido em acrílico na cor branco leitoso; voltagem 127v/bivolt; alto brilho e ausência de áreas de sombra; reator eletrônico que proporciona maior durabilidade à lâmpada; chave liga/desliga: duas posições; dimensões externas mínimas: 740 x 480 x 70 mm (c x a x l); garantia mínima de 01 ano contra defeitos de fabricação.	UND	8,00	281,500	2.252,00

Total do Lote: 2.252,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000028/2025 - Processo Nº 001852

<i>Vencedor</i>	D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - ME
<i>CNPJ</i>	07.994.516/0001-48
<i>Endereço</i>	RUA DOMINGOS TAVARES DE SOUZA, 223 - VIVENDAS DA SERRA - JUIZ DE FORA - MG - CEP: 36047250
<i>Contato</i>	3232263024 dd.ltda@yahoo.com.br

00036 POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL PARA DESCANSO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00036	00036	00040479	POLTRONA HOSPITALAR RECLINAVEL PARA DESCANSO estrutura em tubos de aço de formato arredondado; reclinável através de sistema de engate rápido, com retorno automático à posição sentada; possui no mínimo cinco posições de reclinção no encosto e no mínimo quatro posições na peseira; movimentos separados do encosto e do descansa-pés, acionados por alavancas laterais, sendo uma para o encosto e outra para a peseira; estofamento anatômico em espuma de alta densidade, revestido por courvin; braços articuláveis estofados que se movimentam junto com a inclinação do leito; pés niveladores emborrachados; acabamento em pintura eletrostática a pó; ângulos máximos: encosto 155°, peseira 90°; dimensões máximas: prof. total 1000mm x largura total 795mm x altura total 1200mm; profundidade máxima total quando reclinada 1680mm; dimensões do assento: altura com colchonete aprox. 610mm; sem colchonete aprox. 510mm x largura aprox. 525mm x comp. aprox. 375mm; carga de trabalho de segurança: mínimo 120 kg.	UND	13,00	799,500	10.393,50

Total do Lote: 10.393,50

Total do Fornecedor: 54.563,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000028/2025 - Processo Nº 001852

<i>Vencedor</i>	M CARREGA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
<i>CNPJ</i>	32.593.430/0001-50
<i>Endereço</i>	AVENIDA HENRIQUE MANSANO, 1595 - ALPES - LONDRINA - PR - CEP: 86075000
<i>Contato</i>	4333391320 londrimedifinanceiro@gmail.com

00009 CADEIRA DE RODA OBESO CONFECCIONADO DE ACO/FERRO PINTADO

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00009	00009	00035196	CADEIRA DE RODA OBESO CONFECCIONADO DE ACO/FERRO PINTADO braços e pés fixo. possui elevação de pernas e suporte de soro	UND	1,00	1.385,000	1.385,00
							Total do Lote: 1.385,00

00015 CARRO MACA SIMPLES CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00015	00015	00035295	CARRO MACA SIMPLES CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL com suporte de soro, grades laterais e colchonete	UND	2,00	1.425,000	2.850,00
							Total do Lote: 2.850,00
							Total do Fornecedor: 4.235,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000028/2025 - Processo Nº 001852

<i>Vencedor</i>	CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI
<i>CNPJ</i>	07.626.776/0001-60
<i>Endereço</i>	RUA GRAÇA ARANHA, 875 - VARGEM GRANDE - PINHAIS - PR - CEP: 83321020
<i>Contato</i>	4133541001 cirurgicasaofelipe@uol.com.br

00020 ELETROCARDIOGRAFO COM 12 CANAIS

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	00020	00037056	ELETROCARDIOGRAFO COM 12 CANAIS eletrocardiógrafo com aquisição simultânea de 12 derivações; impressora térmica de alta resolução integrada ao equipamento, para papel termo-reativo no formato a4; múltiplos formatos de impressão em 1, 3, 6 e 12 canais e todas configuráveis par melhor legibilidade gráfica; alimentação ac 100 a 240v automático e através d bateria interna recarregável, com autonomia aproximada para 100 exames; equipamento deve ser compacto e de fácil manuseio; tela de lcd para visualização da sensibilidade, velocidade, filtros frequência cardíaca, formas de impressão e derivações; teclado de membrana alfa numérico para acesso rápido das funções e entrada das informações do paciente como nome, idade, sexo, altura, peso; circuito de proteção contra desfibrilador; detecção de eletrodo solto; software interno de interpretação automática do ecg na língua portuguesa e medida da frequência cardíaca, intervalo pr, duração do qrs qt/qtq, eixos p-r-t; porta rs232 e para comunicação com pc e lan e possibilitar os registros de ecg via fax; permitir a visualização dos exames no computador; deve acompanhar os seguintes acessórios: 01 cabo de alimentação; 1 cabo paciente de 10 vias; 4 eletrodos de membros tipo clipe; 6 eletrodos precordiais de sucção; 1 tubo de gel para eletrodos; 1 rolo de papel termo-reativo; 6 eletrodos precordiais com pêra isenta de látex; software em português e manual de instruções em português; deve apresentar registro anvisa; garantia mínima de 01 ano contra defeitos de fabricação.	UND	1,00	5.250,000	5.250,00

Total do Lote: 5.250,00
Total do Fornecedor: 5.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000028/2025 - Processo Nº 001852

<i>Vencedor</i>	HIPERDENTAL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA
<i>CNPJ</i>	55.240.499/0001-04
<i>Endereço</i>	* Rua C240, 248 - Jardim América - Goiânia - GO - CEP: 74275260
<i>Contato</i>	62+985230001_ licitacao@hiperdental.com.br

00007 BOMBA DE VACUO ODONTOLOGICA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007	00007	00036580	BOMBA DE VACUO ODONTOLOGICA potência de 1hp, permitindo operar ate 2 consultorios simultaneamente. possui filtro de detritos que garante maior seguranca, evitando desgaste e travamentos, aumentando a vida util do equipamento. a contaminacao do ambiente é evitada gracias ao sistema de descarga direta no esgoto.compacta e silenciosa,para ser instalada ao lado do seu consultorio.400 mm /hg0,400l /min	UND	2,00	3.049,490	6.098,98

Total do Lote: 6.098,98

Total do Fornecedor: 6.098,98



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000028/2025 - Processo Nº 001852

<i>Vencedor</i>	AMB DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA
<i>CNPJ</i>	37.885.137/0001-80
<i>Endereço</i>	AV BRASIL, 1351 - VILA SALOME - CAMBÉ - PR - CEP: 86192000
<i>Contato</i>	4333166181 adm.ambcambe@gmail.com

00023 INALADOR/NEBULIZADOR 04 SAIDAS

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00023	00023	00027634	INALADOR/NEBULIZADOR 04 SAIDAS o nebulizador foi projetado para emitir névoa, ou seja, para transformar o medicamento ou soro fisiológico em pequenas partículas, que poderão ser inaladas e assim, chegar mais facilmente às vias respiratórias, aliviando e desobstruindo a respiração; indicado para nebulização em residência e consultórios; registro anvisa: 80112550002. itens inclusos 01 aparelho compressor de ar; 01 conjunto nebulizador em saco plástico contendo tubo atóxico e copo dosador; 01 conjunto nebulizador em saco plástico contendo tubo atóxico e copo dosador; 02 máscaras em pvc anatômicas e atóxicas. (01 adulto e 01 infantil). 01 folheto com manual de instruções. especificações técnicas; motor: 1/30 hp consumo de energia: 70 / 80 w voltagem: 110 e 220 volts (60 hz) compressão: 40 libras (máximo) vazão de ar livre: 15 litros / min vazão de ar com nebulizador: 7,5 litros / min partículas: 0,5 a 8 microns peso: 1,8 kg	UND	2,00	1.173,900	2.347,80
							Total do Lote: 2.347,80

00037 SELADORA AUTOMATICA

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037	00037	00041423	SELADORA AUTOMATICA continua horizontal; para selagem de papel grau cirúrgico; deverá possuir painel de controle com ajuste de temperatura da selagem e de velocidade da esteira; deverá ser de uso simples, podendo ser operada por apenas uma pessoa; deverá possuir sistema de resfriamento interno eficiente, ajustes de velocidade e de temperatura da selagem de 0 a 300°C, podendo ser utilizada para várias espessuras de embalagens; com datador e botão de emergência; voltagem 110/bivolt; garantia mínima de 01 ano.	UND	2,00	2.800,000	5.600,00
							Total do Lote: 5.600,00
							Total do Fornecedor: 7.947,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000028/2025 - Processo Nº 001852

<i>Vencedor</i>	ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
<i>CNPJ</i>	54.322.844/0001-88
<i>Endereço</i>	RUA 434, 1603 - MORRETES - ITAPEMA - SC - CEP: 88220000
<i>Contato</i>	4734300788 itapemedadm@gmail.com

00001 ACESSORIO PARA BOMBA A VACUO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00001	00036581	ACESSORIO PARA BOMBA A VACUO confeccionado em chapa de aço, kit com dois suctores removíveis, giratórios, autoclaváveis, com regulação de fluxo, sistema que permite o encaixe das pontas de forma segura, rápida e precisa. filtro separador de detritos. pode ser acoplado em colunas de refletores ou cantos de armários, pintura na cor gelo, resistente, totalmente acoplável a mesa suçora do equipamento	UND	3,00	779,500	2.338,50

Total do Lote: 2.338,50

00033 OFTALMOSCOPIO COM BATERIA CONVENCIONAL

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033	00033	00035203	OFTALMOSCOPIO COM BATERIA CONVENCIONAL e composição mínima de 03 aberturas e 19 lentes	UND	4,00	519,500	2.078,00

Total do Lote: 2.078,00

Total do Fornecedor: 4.416,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000028/2025 - Processo Nº 001852

Vencedor	CMOS DRAKE DO NORDESTE S.A
CNPJ	03.620.716/0001-80
Endereço	* Avenida Regent, 600, Sala 205 - Bairro: Alphavill, 600 - Alphaville - Lagoa dos Ingleses - Nova Lima - MG - CEP: 34018000
Contato	31+35473969_ comercial@cmosdrake.com.br

00018 DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	00018	00035202	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO com recursos integrados de monitor ecg (com display); tipo onda bifásica; memória para gravação de no mínimo 80 eventos ou 2h de ecg; alimentação bateria lítio recarregável; capacidade bateria mínimo de 200 descargas de 200j; acompanhada de pás adesivas descartáveis (com comprimento de cabo de, no mínimo, 1,5); com auxílio ao usuário por imagens e mensagem de texto e voz; tipo módulo portátil; com maleta para transporte devidamente desenvolvida para o equipamento; adaptável a qualquer paciente adulto ou criança; avaliação automática do ecg do paciente; identificando a necessidade do choque; visor que possibilite a visualização do traçado de ecg; auxílio sonoro (metrônomo) para a realização do procedimento rcp; análise automática da impedância torácica do paciente para ajuste da forma da onda, apresentando energia de até 200 j e apresentando energia para crianças de 50j (segundo protocolo da american heart association); executar auto testes periódicos de disponibilidade de bateria, dos circuitos internos, do software e da presença de eletrodos ou de necessidade de manutenção; deverá possuir registro na anvisa; deverá vir acompanhado dos acessórios: eletrodos adesivos multifunção adulto com identificação de posicionamento no paciente; bolsa apropriada para acondicionamento e transporte do desfibrilador - índice de proteção ipx 56 - tempo máximo desde o início da análise do ritmo até a prontidão para descarga: 20 s; tempo máximo desde o início da operação até a prontidão para descarga na energia máxima: 25 s. acompanha acessório que auxilia e orienta a aplicação do rcp; garantia mínima de 01 ano contra defeitos de fabricação.	UND	4,00	5.899,500	23.598,00

Total do Lote: 23.598,00

Total do Fornecedor: 23.598,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000028/2025 - Processo Nº 001852

<i>Vencedor</i>	NOVAINSTRUMENTS EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA
<i>CNPJ</i>	12.561.319/0001-75
<i>Endereço</i>	* Rua Santa Albertina, 487 - Santa Rosa Ipês - Piracicaba - SP - CEP: 13414316
<i>Contato</i>	19+21053131_ novainstruments@novainstruments.com.br

00013 CAMARA PARA CONSERVACAO DE IMUNOBIOLOGICOS 280 A 300 LITROS

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	00013	00041422	CAMARA PARA CONSERVACAO DE IMUNOBIOLOGICOS 280 A 300 LITROS camara para conservacao de imunobiologicos 280 a 300 litros; capacidade/porta: de 280 a 300 litros; 4 a 5 gavetas ou prateleiras; material de confecção (gabinete interno): aço inoxidável 304; temperatura: entre +2°C e +8°C; refrigeração por compressor hermético, selado, de baixo consumo de energia, com sistema de circulação forçado de ar interno, contra porta; degelo seco automático com evaporação de condensado sem trabalho adicional; sensores internos; porta de vidro; iluminação interna em led de alta capacidade e vida útil com acionamento na abertura da porta ou externamente no painel frontal; sistema de emergência (bateria/no break); sistema de registro de dados para autonomia de até 36 horas na falta de energia; 110v/bivolt e com sistema de discadora de telefone de emergência para números pré-programados em caso de variação da temperatura ou falta de energia elétrica; manual do proprietário em português; registro na anvisa; garantia mínima de 01 ano com assistência técnica para correção de defeitos/manutenção corretiva durante a vigência da garantia.	UND	4,00	13.399,50 0	53.598,00

Total do Lote: 53.598,00

Total do Fornecedor: 53.598,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000028/2025 - Processo Nº 001852

Vencedor	MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI
CNPJ	06.189.855/0001-99
Endereço	* Rua Joana Maria Pereira, 128 - REGIÃO NORTE - Sorocaba - SP - CEP: 18080141
Contato	15+32343490_ licitacao@medsystem.eng.br

00011 CADEIRA ODONTOLOGICA CONSULTORIO ODONTOLOGICO COMPLETO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00011	00011	00043276	CADEIRA ODONTOLOGICA CONSULTORIO ODONTOLOGICO COMPLETO consultório ambidestro e com capacidade de elevação de até 200 kg; base com debrum antiderrapante e que dispensa fixação no piso; estrutura construída em aço maciço, com tratamento antioxidante; caixa de ligação integrada; botão on/off localizado na lateral da base da cadeira; braço de apoio para o paciente rebatível; sistema de elevação eletromecânico acionado por moto-redutor de baixa tensão com 24 volts; tensão de alimentação 127 ou 220v ~ 50/60hz; encosto de cabeça anatômico, removível, bi-articulável e com regulagem de altura, com movimentos anterior, posterior e longitudinal e sistema de trava por alavanca. equipo odontológico acoplado à cadeira, braço articulável com movimentos horizontais e verticais, com dispositivo de travamento pneumático para os movimentos verticais, acionado por botão localizado no corpo do equipo; ter no mínimo 3 terminais (01 seringa tríplice, 01 terminal com spray para baixa rotação, 01 terminal para alta rotação); painel pad com negatoscópio acoplado; mangueiras lisas, arredondadas, leves e flexíveis; suporte das pontas com acionamento pneumático individual; construído em polietileno de alto impacto, puxador bilateral com acionamento pneumático, sistema flush para desinfecção interna das mangueiras; tampo de inox removível; reservatório de água com capacidade mínima de 800 ml (para as peças de mão, seringa tríplice e sistema flush), translúcido e de pressurização automática. cuba em cerâmica, removível e com ralo e filtro para retenção de sólidos e cobertura para evitar respingos; sistema de regulagem da vazão de água; corpo da unidade construído em aço maciço, com tratamento anti-corrosivo; acionamento de água através sensor de proximidade que aciona automaticamente o fluxo de água na cuspideira; unidade de água e cuba rebatível; corpo revestido em poliestireno de alto impacto abs; mangueiras arredondadas, leves, flexíveis, e engate rápido que conectam e desconectam facilmente; terminal sugador vac plus e terminal sugador bomba de vácuo.refletor odontológico: cabeçote em material resistente, puxadores bilaterais em forma de alça removíveis e autoclaváveis; protetor frontal removível, construído em material resistente e transparente, protege o sistema óptico contra aerossóis; sistema óptico com 5 leds; intensidade mínima de 15.000 lux.pedal de comando fixo na base da cadeira e multifuncional, acionando movimentação da cadeira, peças de mão e refletor; opção volta a zero para retornar à posição inicial diretamente; proteção do sistema elétrico contra oscilações de tensão e corrente; desligamento automático do refletor ao pressionar a tecla volta a zero; deverá contemplar garantia mínima de 12 meses; deverá acompanhar catálogo cadastrado na anvisa; deverá acompanhar manual de instruções; a contratada deverá providenciar a instalação do objeto, através de empresa autorizada pelo fabricante, que também ficará responsável pelas manutenções que se fizerem necessárias durante o período de vigência da garantia; caso a empresa encarregada pela instalação e manutenções de garantia seja de outro estado, na assinatura do contrato, a empresa e/ou o responsável técnico com sede ou acervo técnico de outro estado, deverão apresentar o registro de regularidade com visto no crea/cft/crt/es, conforme lei nº 5.194/66 e resoluções 266/79 e 413/97 do confea e nº 13.639/2018.	UND	8,00	24.295,99 0	194.367,92

Total do Lote: 194.367,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000028/2025 - Processo Nº 001852

<i>Vencedor</i>	SETEFARMA INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTD
<i>CNPJ</i>	47.094.421/0001-92
<i>Endereço</i>	* R MARECHAL JARDIM, - JARDIM BURITI SERENO - Aparecida de Goiânia - GO - CEP: 74943490
<i>Contato</i>	62+982610250_ licitacao@setefarma.com

Total do Fornecedor: 194.367,92



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000028/2025 - Processo Nº 001852

<i>Vencedor</i>	SETEFARMA INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTD
<i>CNPJ</i>	47.094.421/0001-92
<i>Endereço</i>	* R MARECHAL JARDIM, - JARDIM BURITI SERENO - Aparecida de Goiânia - GO - CEP: 74943490
<i>Contato</i>	62+982610250_ licitacao@setefarma.com

00021 ESCADA COM 2 DEGRAUS DE ACO INOXIDAVEL

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021	00021	00035204	ESCADA COM 2 DEGRAUS DE ACO INOXIDAVEL	UND	12,00	109,500	1.314,00
							Total do Lote: 1.314,00

00024 MESA AUXILIAR 40 X 40 X 80CM INOX

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00024	00024	00038243	MESA AUXILIAR 40 X 40 X 80CM INOX dimensoes minima 40 x 40 x 80 (cm), material de confeccao em aco inoxidavel, com rodizios	UND	5,00	200,000	1.000,00
							Total do Lote: 1.000,00

00029 MESA DE MAYO EM ACO INOX

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00029	00029	00042182	MESA DE MAYO EM ACO INOX - em inox com estrutura e bandeja de inox e regulagem de altura; pés em aço inoxidável com altura regulável de até 130 cm, com rodízios; base construída em tubo de aço inox redondo suporte para bandeja c/ haste de altura regulável em aço inox; acompanha 01 bandeja inox removível de aproximadamente 40x30cm; altura ajustável por meio de manípulo; 03 pés com rodízios giratórios.	UND	5,00	209,500	1.047,50
							Total do Lote: 1.047,50

00038 SUPORTE PARA SORO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00038	00038	00043280	SUPORTE PARA SORO material de estrutura em aço inox; com no mínimo 04 ganchos para bolsas de soro; regulagem aproximada de altura entre 1,20m (ou menor) a 2m (ou maior); base com no mínimo 04 rodízios; garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação.	UND	12,00	119,500	1.434,00
							Total do Lote: 1.434,00
							Total do Fornecedor: 4.795,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000028/2025 - Processo Nº 001852

<i>Vencedor</i>	B. D. R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
<i>CNPJ</i>	52.496.119/0001-09
<i>Endereço</i>	* Rua Marechal Mascarenhas de Moraes, 88 - Parque Industrial - Araçatuba - SP - CEP: 16075370
<i>Contato</i>	18+21025500_ FINANCIERO@LIDERBALANCAS.COM.BR

00004 BALANCA ANTROPOMETRICA DIGITAL PARA ADULTO

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00004	00004	00026580	BALANCA ANTROPOMETRICA DIGITAL PARA ADULTO estrutura em chapa de aço carbono, com capacidade para 300kg, divisão de 50g, altura de 1,30m, tapete em borracha antiderrapante, pés reguláveis em borracha sintética, régua antropométrica com escala entre 1,00 e 2,00 m, chave seletora de tensão 110/220v, display de 6 dígitos, função tecla tara no painel traseiro, peso líquido 19,1kg, fonte full range 90 a 240 vac; opcional de saída para impressora; opcional de saída serial. opcional de entrada p/bateria externa 12v	UND	4,00	1.420,000	5.680,00
							Total do Lote: 5.680,00

00005 BALANCA ANTROPOMETRICA INFANTIL COM MODO DE OPERACAO DIGITAL

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00005	00005	00035208	BALANCA ANTROPOMETRICA INFANTIL COM MODO DE OPERACAO DIGITAL para pesagem de crianças até 02 anos de idade; estrutura de aço com pintura anticorrosiva na cor branca e de fácil higienização; display digital com no mínimo 05 dígitos; função tara no painel frontal; capacidade máxima de pesagem de 25kg; graduação de no máximo 10g; prato em forma de concha, em polipropileno, resistente, higienizável e atóxico; pés reguláveis antiderrapantes; tensão: 110/bivolt; com manual de instruções; registro ipen/inmetro; garantia mínima de 01 ano.	UND	2,00	600,000	1.200,00
							Total do Lote: 1.200,00
							Total do Fornecedor: 6.880,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000028/2025 - Processo Nº 001852

<i>Vencedor</i>	YOU CARE SOLUCOES HOSPITALARES LTDA
<i>CNPJ</i>	56.066.880/0001-53
<i>Endereço</i>	* R JOSE DE ALENCAR, 79 - VARGEM GRANDE - Pinhais - PR - CEP: 83321230
<i>Contato</i>	41+998404848_ youcare@youcarehospitales.com.br

00034 OTOSCOPIO SIMPLES

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00034	00034	00040714	OTOSCOPIO SIMPLES otoscópio com transmissão da luz por fibra óptica; possuir lâmpada de led de no mínimo 2.5v com vida útil mínima de 50.000 horas; lente giratória com aumento mínimo de 3 vezes; cabeça altamente resistente a impactos; acionamento através de botão liga/desliga; possui conveniente clipe de bolso e cabo em metal para 2 pilhas alcalinas aa; acompanha estojo macio para acondicionamento e transporte; garantia mínima de 01 ano contra defeitos de fabricação.	UND	10,00	281,000	2.810,00
							Total do Lote: 2.810,00

00035 OXIMETRO DE PULSO PORTATIL

<i>Ítem</i>	<i>Lote</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00035	00035	00035201	OXIMETRO DE PULSO PORTATIL oxímetro portátil, saturação periférica oxigênio, 110/220v, autonomia mínima de 4h, saturação 40 a 100%, 30 a 220bpm, display led ou cristal.	UND	2,00	780,000	1.560,00
							Total do Lote: 1.560,00
							Total do Fornecedor: 4.370,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Pregão Eletrônico Nº 000028/2025 - Processo Nº 001852

<i>Vencedor</i>	TECNOMED COMERCIO E SERVICOS LTDA
<i>CNPJ</i>	45.806.034/0001-06
<i>Endereço</i>	* Praça Getúlio Vargas, 35 - centro - Vitória - ES - CEP: 29010350
<i>Contato</i>	27+998375090_ vendas@tecnomedhospitalar.com.br

00006 BIOMBO ODONTOLOGICO PLUMBIFERO

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	00006	00041419	BIOMBO ODONTOLOGICO PLUMBIFERO reto, com proteção de chumbo; espessura de 1mm; construído em estrutura de aço ou alumínio; medidas mínimas da área de proteção: 50x50cm; altura regulável; montado sobre rodízios; fator de resfriamento; garantia mínima de 12 meses.	UND	5,00	1.580,000	7.900,00

Total do Lote: 7.900,00

Total do Fornecedor: 7.900,00

Total Geral: 381.420,90